
ÅRSBUDGET 2019

Budget 2019 indeholder følgende: 

Målsætning, særlige indsatsområder samt supplerende forklaringer
Årsbudget i hovedtal
Årsbudget fordelt på formål

for Skads Provstiudvalg

i Skads Provsti

i Esbjerg Kommune, Fanø Kommune

Myndighedskode 4498

CVR-nr. 21283843
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Side 1

¤BRANDSOFT_BPSK_FORKLARING_TAG¤

Ved budgetlægningen 2018 blev lignet ca. 500.000 under udgiftsbudget på ca. 1.440.000 
kr., idet frie midler ønskedes i spil til at finansiere som særligt engangs udgifter 
vedr. Folkekirkens hus og der i øvrigt ikke havde været behov for særlige midler vedr 
menighedsrådsvalg.
Disse 1.440.000  i udgiftsbudgettet indeholdt ikke særlige engangsudgifter; men siden 
2017 er der desuden ca. 240.000 kr. som fælles betaling til RAMS     
(og i 2017 var desuden i udgiftsbudgetteret indeholdt engangsbeløb på 200.000 kr. til 
Lutherjubilæet).
Niveauet 1.440.000 kr. foreslåes hævet til 1.500.000 kr. Begrundelsen er især, at det 
udmeldte (og budgetterede) beløb til stiftsbidrag  
er forøget fra 338.990 kr til 382.758 kr, dvs. med ca. +44.000. kr. Den resterende 
forøgelse på 16.000 kr. er placeret på lønkonti til 
forventede overenskomstmæsige lønstigninger. 

Supplerende forklaringer til budgettet

Særlige indsatsområder (jf. merudgiftsønsker m.v.)

Målsætninger for hele valgperioden, der indgår i dette års budget
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Side 2

Budget
2019

-- Budgetoverslag --

1

2020 2021 2022
 1.500.000  1.296.952,00 1.640.000,00 940.000

-1.500.000Driftsudgifter i alt

Ligningsbeløb til drift

 0

 0

-75.000

 0

 0

-240.433

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-532.020

-652.547

2

3

4

5

6

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrige drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrige drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrige drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrige drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrige drift

7  0Finansielle poster
Resultat af driftA

ANLÆGSBEVILLINGER

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

8 Anlægsramme
Renteindtægter af anlægsopsparing (90)
Salg af anlæg (91)
Ligningsbeløb til anlæg (92)
Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))
Kirkegård ((83)+(84))
Præstebolig mv. ((85)+(86)+(87)+(88))

B  0  0  0  0Resultat af anlæg

C  0  0  0  0Årets resultat

E  0  0  0  0Heraf til balanceposteringer (=C-A)

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

+ Forbrug af eksisterende opsparing
+ Nye lån
+ Forbrug af kirkekassens "salg af anlæg m.v."
+ Forbrug af frie midler konverteret til anlæg
+ Forbrug af videreførte anlægsmidler tidl. år
Ligningsmidler til afdrag på lån
Ligningsmidler til anlægsopsparing
Renteindtægter af anlægsopsparing
Oplagt i stiftet "salg af anlæg m.v."
Overf. til kirkekasse "salg af anlæg m.v."

F  0  0  0  0Balanceposteringer (anlæg)

G  0  0  0  0Sum (=E+F)
Tallene i parantes henviser til den 2-cifrede formålskonto, som posten vedrører. Budgettes formålskonti fremgår af de efterfølgende side

-75.000

-240.433

 0

 0

-1.184.567

Forbrug af frie midler (jf. bilag 1)
Resultat af drift inklusiv forbrug af frie midler

 0

 0

 0

Budget
2018

Regnskab
2016

Regnskab
2017

-1.439.980 -1.088.524,05-1.743.922,93

-75.000

-240.172

 0

 0

-1.124.808

-76.215,20

-241.953,25

 0,00

 0,00

-1.425.766,43

-74.623,88

-5.625,00

 0,00

 0,00

-1.008.298,24

 0

 0

-75.000

 0

 0

-240.172

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-515.800

-609.008

 0,00

 0,00

-74.623,88

 0,00

 0,00

-5.625,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-472.575,23

-535.723,01

 0,00

-1.620,00

-74.595,20

 0,00

 0,00

-241.953,25

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-482.170,47

-943.595,96

 0  23,07 11,95

-499.980  208.427,95-103.922,93

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0  0,00 0,00

-499.980 -103.922,93  208.428

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 500.000
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2
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3
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4
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5
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Side 3

Formål

1

2

3

4

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

 1.500.000

-75.000

-240.433

 0

 0

 0

 0

 0

 1.500.000

 0

 0

 0

 940.000

-75.000

-240.172

 0

 1.296.952,00

-74.623,88

-5.625,00

 0,00

 1.640.000,00

-76.215,20

-241.953,25

 0,00

 0

-75.000

-240.433

 0

 1.500.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-75.000

 0

 0

 0

-240.433

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

10
11
12

20
21
22
23
24
25

30
31
32
33
34
35
36
37
39

40
41
42
43

 1.640.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-76.215,20

 0,00

 0,00

 0,00

-240.172,00

 0,00

-1.781,25

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.296.952,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-74.623,88

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-5.625,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 940.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-75.000

 0

 0

 0

-240.172

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ligningsbeløb til drift
Tillægsbevilling fra 5% midlerne
Generelt tilskud fra fællesfonden

Fælles formål 
Kirkebygning
Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)
Sognegård
Kirkekontor (uden for kirke og sognegård)
Tjenstlige lokaler i præstegård

Fælles formål 
Gudstjeneste og kirkelige handlinger
Kirkelig undervisning
Diakonal virksomhed
Kommunikation
Kirkekor
Kirkekoncerter
Foredrags- og mødevirksomhed
Kontingent til DSUK 

Kirkegården
Kapel/begravelse, urnenedsættelser
Krematorium
Arbejde uden for egen kirkegård

 1.500.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-75.000

 0

 0

 0

-240.433

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Indtægter

Driftsudgifter

-- Budget 2019 heraf --

-- Budget 2019 heraf --

-- Budget 2019 heraf --

-- Budget 2019 heraf --

Budget

2019

Budget

2019

Budget

2019

Budget

2019

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

I alt

I alt

I alt

I alt

Budget

2018

Budget

2018

Budget

2018

Budget

2018

Regnskab

2016

Regnskab

2016

Regnskab

2016

Regnskab

2016

Regnskab

2017

Regnskab

2017

Regnskab

2017

Regnskab

2017

Skads Provstiudvalg, CVR-nr. 21283843, Budget 2019, , Endelig budget afleveret d. 19-09-2018 14:40 Side 3



Side 4

Formål

5

6

7

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

 0

-1.184.567

 0

 0

-532.020

 0

 0

 0

 0

 0

-1.124.808

 0

 0,00

-1.008.298,24

 23,07

 0,00

-1.425.766,43

 11,95

 0

-652.547

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-154.981

-123.328

-503.500

 0

 0

 0

 0

-20.000

 0

-382.758

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

50
51
52
53
54
55
56
57
58

60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
98

70
71
72
73
74
75
76

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-512.515,00

-67.299,37

-508.415,06

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-337.537,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 11,95

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-111.905,09

-53.195,91

-520.785,24

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-1.250,00

 0,00

-321.162,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 23,07

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-154.981

-123.557

-487.280

 0

 0

 0

 0

-20.000

 0

-338.990

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Fælles formål
Præstebolig 1
Præstebolig 2 
Præstebolig 3 
Præstebolig 4
Præstebolig 5
Funktionærbolig
Skov og landbrug
Øvrige ejendomme

Fælles formål
Menighedsrådet/provstiudvalget
Personale, inkl. delt medarbejder
Bygning 
Økonomi
Personregistrering - civil
Personregistrering - kirkelig
Efteruddannelse
Menighedsrådsvalg/provstiudvalgsvalg
Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU)
Udlånt til andet sogn

Renter af stiftslån
Renter af realkredit og andre lån
Øvrige renteudgifter
Renteindt. af likvider (ex. kgd.)
Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)
Kursgevinst/-tab
Momsregulering

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-30.000

-502.020

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-154.981

-93.328

-1.480

 0

 0

 0

 0

-20.000

 0

-382.758

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-- Budget 2019 heraf --

-- Budget 2019 heraf --

-- Budget 2019 heraf --

Budget

2019

Budget

2019

Budget

2019

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

I alt

I alt

I alt

Budget

2018

Budget

2018

Budget

2018

Regnskab

2016

Regnskab

2016

Regnskab

2016

Regnskab

2017

Regnskab

2017

Regnskab

2017
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Side 5

Formål

8 Anlægsramme

 0  0 0 0  0,00 0,00  0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

80
81
82
83
84
85
86
87
88
90
91
92
93

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Kirkebygning
Sognegård
Kirkekontor (udenfor kirke og sognegård)
Kirkegård
Krematorium
Præsteboliger
Funktionærboliger
Skov og landbrug
Øvrige ejendomme
Renteindtægt af anlægsopsparing
Salg af anlæg m.v.
Ligningsbeløb anlæg
5% tillægsbevilling anlæg

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-- Budget 2019 heraf --Budget

2019
Udgifter,

løn
udgifter,

øvrig drift
indtægter

I alt

Budget

2018

Regnskab

2016

Regnskab

2017
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